
令和４年３月 31日  

 

センターご利用の皆さま 

 

神奈川県立総合療育相談センター 

所 長  南 出  純 二 

 

 

令和４年度短期入所事業の見通しについて（お知らせ） 

 

 

日ごろ、当センターの運営につきまして、ご理解ご協力をいただき誠にありがとう

ございます。 

令和４年度の当センター短期入所事業の実施見通しについてお知らせいたします。 

 

令和３年度は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響により看護師などの医

療人材が不足し、小児科医療体制や病棟看護体制の必要十分な確保が出来ず、併せて

医療設備・機器類の老朽化により病棟の機能低下が進み、やむを得ず一時的な受入れ

休止を断続的に繰り返しながら、運営を続けて参りました。 

令和４年度は、これらの状況がさらに悪化する可能性が見込まれ、さらに事業継続

が厳しい状況に陥ることが予想されております。 

 

皆さまには、たいへんご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力をお願い

申し上げます。 

ご不明な点やご質問等がございましたら、下記までお問い合わせください。 

 

 

 

 

問合せ先 

    短期入所担当 

療育課 TEL 0466-99-0211 

                          病棟   TEL 0466-84-5700 

（内 511 541） 

 

  


